
                                 令和 7 年 12 月 16 日 

会 員 各 位 

                      一般社団法人  福井県臨床検査技師会 

                      臨床一般部門  部門長 竹内 貴洋 

福井県一般検査実習のお知らせ 

 

拝啓 

 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご

理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、福井県一般検査実習を行います。尿沈渣各成分のスライドを鏡顕いただき、スキルア

ップに繋げていただければと思います。また、症例検討スライドも作成し、スライドからどん

な病態が推測されるかを考えていただきます。新人・若手技師をはじめ多くの方にご参加して

いただけると幸いです。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえご参加いただきますようご案内申し上げま

す。 

敬具 

 

記 

 

1. 研修会  ：福井県一般検査実習  生涯教育 専門 ― 20 点  

2. 日時   ：令和 8 年 2 月 28 日（土） 13：30～16：30 

3. 場所   ：福井大学医学部附属病院 組織・病理学実習室 

4. 参加費  ：無料 

5. 駐車場  ：第 1 外来駐車場、第 2 外来駐車場をご使用ください。（フロアマップ参照） 

     ※受付時に駐車料割引券をお渡しいたしますので、駐車券をお持ちください。 

6. 申込方法 ：【事前申込】日臨技会員専用ホームページにてお申込みください。 

7. 申込期限 ：令和 8 年 2 月 23 日（月） 

※申込期限に事前登録が間に合わなかった場合や、問題が生じて登録できない 

場合は、ippanfukui@gmail.com にメールをお願いします。 

 

 

 

 

mailto:ippanfukui@gmail.com


8. プログラム 

13：00～ 受付 

13：30～ 開会式 

13：35～ 「鏡顕時における尿沈渣各成分のポイント解説」  

              新潟医療福祉大学 医療技術学部 教授 横山 貴 先生 

14：30～ 鏡顕実習 

16：30～ 閉会式 

 

 

9. フロアマップ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

＜責任者＞臨床一般部門 部門長 竹内 貴洋 

 連絡先：福井大学医学部附属病院 検査部 TEL:（0776）61-8465（直通） 

                                       Mail: ippanfukui@gmail.com 


